INDICAÇÃO Nº 862 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de reconstrução das faixas elevadas para travessia de pedestres na
avenida Alvarino Gonçalves Negrão, antiga avenida Uberlândia, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido ao fato, após a
avenida receber o tratamento asfáltico devido às faixas elevadas perderam seu formato,
com um dos lados mais baixo e outro mais alto, em alguns casos, a faixa elevada se
igualou ao nível do asfalto, sendo necessário, que sejam refeitas, para garantir uma
travessia segura aos pedestres.

Certos de podermos contar com o estudo e viabilidade
deste pedido, antecipadamente agradecemos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de setembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BKJX9B78SU3JTXZE
		2022-09-05T13:50:48-0300